220-223; Barthold, Tür
kistan, s. 104; Mehmet Altay Köymen. Büyük
Selçuklu imparatorluğu Tarihi, Ankara 1984,
ll, 407 -408; Dihhuda, Lugatniime, XII, 626.

Iii AYDIN TANERi

1
HANSARİ, Muhammed Bakır

ı

( \.SJW I~ }4 ~)

Muhammed Bakır b. Zeynilabidln
b. Ca'fer el-MCısevi el-Hansar'i

(ö. 1313/1895)

Rav.iiitü 1-cennat
adlı eseriyle tanınan

L
Şii alimi.

_j

22 Safer 1226'da (18 Mart 1811) Hi:'ın

sar'da doğdu. Bu sebeple Hansari diye
anılmakla birlikte isfahan'da oturmuş ol
duğu mahalleye nisbetle ÇeharsGyl (Çe
harsGki) diye de anılm ıştır. Yetiştirdiği

alimlerle ün kazanmış bir aileye mensup
tur.

Eser öyle bir şöhret kazan
mıştır ki daha sonra birçok müellif (me
sela bk. Tebrlzl, lll, 366-367) Hansari'den
"sahib-i Ravzatü '1-cennat" diye bahset
tiği gibi Hansari'nin torunları esere nis
betle Ravzatl nisbesiyle anılmıştır. Seeili
lfadelere ve edebi sanatlara yer verilen
eser. Tahran 'da 1307 (1889) ve 1367
( 1948, Seyyid Muhammed Ali Ravzatl'nin
haşiyesi ile birlikte) yıllarında yapılan
baskılarından sonra bazı fihrist ve In
deksierin eklenmesiyle sekiz cilt halin
de yeniden yayımlanmıştır (Tahran- Kum
1390- I 392). Z. J>.urretü'1-'ayn ve sürCı- .

rü'n-neş'eteyn (İsfahan 1320). 3000 be
yitlik Farsça bir akaid kitabıdır.